
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 11, de 22 de fevereiro de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação da Reitoria, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 

412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 27/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 4088/2021-67 201220001405 
ALEXANDRE SANTOS DO 

NASCIMENTO 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

02 4524/2021-32 201600019225 ALISSON CRUZ DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

03 4037/2021-86 201600046320 ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA 2020.1 

04 4601/2021-87 201110011178 ANA PAULA SANTOS SOARES 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.1 

05 4319/2021-38 201600039059 ASAYUKI RODRIGUES DE MENEZES GEOLOGIA 2020.1 

06 4541/2021-58 201500035360 BEATRIZ REGINA SANTOS SILVA ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

07 4368/2021-73 201600043632 BIANCA FREITAS DE OLIVEIRA 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

08 4322/2021-54 201500039664 BRUNO MARTINS VIDIGAL FÍSICA MÉDICA 2020.1 

09 4262/2021-25 201600131548 BRUNO NASCIMENTO NEVES BASTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

10 4362/2021-41 201410087733 
CAMILA DE OLIVEIRA MENDES 
GOMES 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
- AUDIOVISUAL 

2020.1 

11 4041/2021-75 201320005640 DANILO PEREIRA LIMA HISTÓRIA 2019.2 

12 4654/2021-14 201600131593 EDUARDA SOUZA DA CONCEICAO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

13 4142/2021-64 201500041410 
EDUARDO AFONSO NUNES 

NASCIMENTO 
GEOLOGIA 2020.1 

14 4067/2021-52 201410119793 ELISMARA FRANCIELLE SANTOS 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

15 34959/2020-74 201500029470 GABRIEL DANTAS DE MENEZES ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

16 34918/2020-17 201500313637 HERBERT CEZAR LEITE MELO ENGENHARIA CIVIL  2020.1 

17 4314/2021-76 201420042010 
IHANA GABRIELA CONCEICAO DE 
JESUS 

ENGENHARIA DE 
MATERIAIS 

2020.1 

18 4655/2021-84 201600021770 ITALO GORDIANO DE CERQUEIRA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2020.1 

19 4407/2021-87 201500348347 IZABEL PASSOS DAVID HISTÓRIA 2020.1 

20 4263/2021-95 201500049992 JEFERSON SANTOS DA SILVA PSICOLOGIA 2020.1 

21 4394/2021-50 201600019978 JEFFERSON SANTOS COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

22 4248/2021-15 201500030650 JENISSON LINIKE COSTA GONCALVES 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2020.1 

23 4173/2021-03 201500041205 JOEL MARQUES DA SILVA GEOLOGIA 2020.1 

24 4175/2021-46 201500031263 JONATHAN SANTOS CUNHA 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2020.1 

25 4203/2021-66 201500309910 
JOSE AUGUSTO SANTOS FREIRE DE 

OLIVEIRA 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

26 4144/2021-10 201500029668 KAIO PIMENTEL REGO DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

27 4603/2021-33 201500307999 LARISSA CORREIA SAMPAIO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

28 4369/2021-46 201500026147 LARISSA VILANOVA ALMEIDA COSTA DIREITO 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 11, de 22 de fevereiro de 2021. 

 
29 4133/2021-16 201110023322 LILIAN CAROLINE DOS SANTOS SILVA SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

30 4540/2021-85 201800159562 LILIANE MARTINS DO NASCIMENTO 
MATEMÁTICA - 
BACHARELADO 

2020.1 

31 4195/2021-88 201500308145 LUAN ALVES DE SANTANA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

32 4528/2021-21 201600111492 LUIZ DIEGO VIDAL SANTOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.1 

33 4107/2021-39 201500020878 MARCELLA SANTANA CRUZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

34 4074/2021-57 201010036650 MARCIO ANDRE OLIVEIRA CRUZ FILOSOFIA 2020.1 

35 4058/2021-04 201500322592 MARIANA ROCHA MORATO DESIGN GRÁFICO 2019.2 

36 4202/2021-93 201500308127 RAFAEL PIMENTA PEREIRA MORAIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

37 4608/2021-92 201800086199 RAFAELA MOURA BEZERRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.1 

38 4423/2021-43 201600049529 RAFAELA VIEIRA OLIVEIRA 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

39 4294/2021-34 201600100096 RAIANE DE JESUS SANTOS 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2020.1 

40 4636/2021-15 201110002604 RAILTON RIBEIRO VILHENA ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

41 4360/2021-95 201900040773 SIDNEY SILVA MARTINS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.1 

42 3714/2021-77 201310035565 SIMONE RIS SANTOS SILVA 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2019.2 

43 4617/2021-43 201500052405 
TARSIS FELIPE CONCEICAO 

GONCALVES 

RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

44 4592/2021-39 201500016641 VITOR TADEU SILVA RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

45 4673/2021-83 201500408178 VIVIANNE LIMA SANTOS PSICOLOGIA 2020.1 

46 4397/2021-66 201410059668 
YASMIM ALEXANDRA MONTEIRO 
LOPES 

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 

2020.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

47 4367/2021-03 201600058152 ADENILTON CUNHA ALMEIDA ODONTOLOGIA 2020.1 

48 4106/2021-66 201500237150 GABRIELA SENA DE ANDRADE ODONTOLOGIA 2020.1 

49 4348/2021-31 201500249966 LETICIA CORREA SIQUEIRA FISIOTERAPIA 2020.1 

50 4332/2021-75 201600059024 RANGEL TELES FREIRE ODONTOLOGIA 2020.1 

51 4551/2021-79 201500252157 TAYNAH MOURA DANTAS FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

52 4522/2021-86 201310000407 THIAGO MATOS DE SANTANA ENFERMAGEM 2020.1 

53 4153/2021-58 201500237105 
WILLIAN GABRIELL DE MATOS 

ARAUJO MORAES 
ODONTOLOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

54 4460/2021-14 200920010930 CARLOS DE JESUS RAMOS JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2016.1 

55 4268/2021-57 201500005076 CLICIA FREITAS OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

56 4371/2021-89 201600005604 GABRIEL SANTOS OLIVEIRA GEOGRAFIA 2020.1 

57 4597/2021-98 201600064294 ICARO ALMEIDA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2020.1 

58 4523/2021-59 201420023462 JEFERSON DE JESUS TAVARES GEOGRAFIA 2020.1 

59 4282/2021-67 201600064543 LUANA MONTEIRO DO NASCIMENTO GEOGRAFIA 2020.1 

60 4137/2021-05 201320015118 MIRIA LARISSA SANTANA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

61 4196/2021-61 201500229865 THIAGO LIMA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

62 3899/2021-29 201600009087 KARLA NATALLY SANTOS FARMÁCIA 2020.1 

63 4417/2021-11 201410129477 LILIAN DE ARAUJO MELO MENDES MEDICINA 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 11, de 22 de fevereiro de 2021. 

 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

64 34046/2020-87 201500433448 
GREGRE NICOLAS HERNESTO SANTOS 
SILVA 

MEDICINA 
VETERINÁRIA 

2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

65 4193/2021-45 201600180570 DANIELE OLIVEIRA VIEIRA FÍSICA 2020.2 

66 2251/2021-02 201420055555 LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA HISTÓRIA 2020.2 

67 4644/2021-90 201420061982 VANDECY FARIAS BEZERRA LETRAS - ESPANHOL 2020.2 

 

 

  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro 

Pró-Reitor de Graduação 


